
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 26.908/2020 
De 20 de janeiro de 2020. 
“Designa para julgar o recurso do Processo 8895-2019 Auto de Infração e 

Imposição de Multa  003038.”. 

O Excelentíssimo Senhor LUÍS GUSTAVO CHAVES ZORDAN, Secretário 
Municipal do Meio Ambiente do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,   

RESOLVE: 
ARTIGO 1º. Designar o Sr. EDUARDO DE ALMEIDA SILVA 

SIQUEIRA, Diretor da Divisão do Meio Ambiente, para, julgar o recurso do 

Processo 8895-2019 Recurso de Multa de Sergio Berlocher - Auto de Infração 
e Imposição de Multa 003038, protocolado em 25 de outubro de 2019.   

ARTIGO 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Orlândia, 20 de janeiro de 2020. 

LUÍS GUSTAVO CHAVES ZORDAN 
Secretário Municipal do Meio Ambiente do Município de Orlândia 
 

DIVULGAÇÃO DA PROPOSTA APROVADA E RESULTADO 

PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO REFERENTE AO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 02/2019: 
O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob 

nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do Município 
de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 

24.327/2017, torna público, para conhecimento de quantos possam interessar a 

aprovação da proposta aprovada e o resultado preliminar de pontuação, 

referente ao Chamamento Público nº 02/2019: 

OSC SELECIONADA E PROPOSTA APROVADA 

NOME DA OSC CNPJ 
VALOR TOTAL DA  

APRESENTADA 

Associação 

Sociocultural  PE 

Jamil Alves de Souza 

05.451.143/0001-33 R$ 42.000,00 

 

RESULTADO PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO 

 

Critérios de julgamento Metodologia de 

Pontuação 

Pontuação 

Máxima  

por Item 

 (A) Informações sobre as 

ações a serem executadas, 
metas a serem atingidas, 

indicadores que aferirão o 

cumprimento das metas e 

prazos para execução das 

ações e para o 

cumprimento das metas e 
informações sobre o 

método de monitoramento 

e avaliação das ações 
propostas. 

- Grau de pleno 

atendimento (20) 
- Grau satisfatório de 

atendimento (10) 

- O não atendimento ou o 

atendimento insatisfatório 

ou errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” 
neste critério implica 

eliminação da proposta.  

 

 
 

10 

(B) A adequação da 

proposta aos objetivos da 
política pública, do plano, 

do programa ou da ação 

que insere a parceria  

- Grau de pleno adequação 

(20) 
- Grau satisfatório de 

adequação (10) 

- O não atendimento ou o 
atendimento insatisfatório 

do requisito de adequação 

ou errôneo (0)  
A atribuição de nota “zero” 

neste critério implica 

eliminação da proposta 

 

 
 

 

20 

 

 

 

 

 

 
 

(C) A adequação da 

proposta ao valor de 
referência  

 

 
 

 

- Grau de pleno adequação (20) 

- Grau satisfatório de adequação 
(10) 

- O não atendimento ou o 

atendimento insatisfatório do 
requisito de adequação ou 

errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” neste 
critério implica eliminação da 

proposta 

 

 
20 

(D) Descrição da 

realidade objeto da 
parceria e do entre essa 

realidade e a atividade 

ou projeto nexo proposto 

- Grau de pleno da descrição (20) 

- Grau satisfatório da descrição 
(10) 

- O não atendimento ou descrição 

insatisfatória ou errôneo (0)  
A atribuição de nota “zero” neste 

critério implica eliminação da 

proposta 

 

 
 

 

10 

(E) Capacidade técnico-

operacional para o 

desenvolvimento das 
atividades. 

   

- Grau pleno de capacidade 

técnico-operacional (20) 

- Grau satisfatório de capacidade 
técnico-operacional (10) 

- O não atendimento ou 

atendimento insatisfatório do 
requisito de capacidade técnico-

operacional ou errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” neste 
critério implica eliminação da 

proposta 

 

 

 
 

 

20 
 

Pontuação Máxima Global 80,0 

 

DIVULGAÇÃO DA PROPOSTA APROVADA E RESULTADO 

PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO REFERENTE AO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº01/2019: 

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ 

sob nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do 

Município de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 
24.327/2017, torna público, para conhecimento de quantos possam interessar a 

aprovação da proposta aprovada e o resultado preliminar de pontuação, 

referente ao Chamamento Público nº 01/2019: 

OSC SELECIONADA E PROPOSTA APROVADA 
NOME DA OSC CNPJ VALOR TOTAL DA 

PROPOSTA APRESENTADA 

Corporação Musical 

de Orlândia 

05.824.366/0001-07 R$ 102.960,00 

 

RESULTADO PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO 

 

Critérios de julgamento Metodologia de Pontuação Pontuação 

Máxima  

por Item 

 (A) Informações sobre as 

ações a serem executadas, 

metas a serem atingidas, 
indicadores que aferirão o 

cumprimento das metas e 

prazos para execução das 
ações e para o cumprimento 

das metas e informações 

sobre o método de 
monitoramento e avaliação 

das ações propostas. 

- Grau de pleno atendimento 

(20) 

- Grau satisfatório de 
atendimento (10) 

- O não atendimento ou o 

atendimento insatisfatório ou 
errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” 

neste critério implica 
eliminação da proposta.  

 

 

 
10 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 2 
 

 
 
 
 
 
 

(B) A adequação da 

proposta aos objetivos da 

política pública, do plano, 

do programa ou da ação 

que insere a parceria  

- Grau de pleno adequação 

(20) 

- Grau satisfatório de 

adequação (10) 

- O não atendimento ou o 
atendimento insatisfatório 

do requisito de adequação 

ou errôneo (0)  
A atribuição de nota “zero” 

neste critério implica 

eliminação da proposta 

 

 

 

 

20 

(C) A adequação da 
proposta ao valor de 

referência  

 
 

 

 

- Grau de pleno adequação 
(20) 

- Grau satisfatório de 

adequação (10) 
- O não atendimento ou o 

atendimento insatisfatório 

do requisito de adequação 
ou errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” 

neste critério implica 

eliminação da proposta 

 
 

20 

(D) Descrição da realidade 

objeto da parceria e do 

entre essa realidade e a 
atividade ou projeto nexo 

proposto 

- Grau de pleno da 

descrição (20) 

- Grau satisfatório da 
descrição (10) 

- O não atendimento ou 

descrição insatisfatória ou 
errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” 

neste critério implica 
eliminação da proposta 

 

 

 
 

10 

(E) Capacidade técnico-

operacional para o 
desenvolvimento das 

atividades. 

   

- Grau pleno de capacidade 

técnico-operacional (20) 
- Grau satisfatório de 

capacidade técnico-

operacional (10) 
- O não atendimento ou 

atendimento insatisfatório 

do requisito de capacidade 
técnico-operacional ou 

errôneo (0)  

A atribuição de nota “zero” 
neste critério implica 

eliminação da proposta 

 

 
 

 

 
20 

 

Pontuação Máxima Global 80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL 05/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MANILHAS CERÂMICA PARA USO DO 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA, não houve licitante presente, a licitação foi declarada deserta. 
DATA: 16/01/2020.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL 06/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE RETENTORES E ROLAMENTOS PARA USO DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, não houve licitante presente, a 

licitação foi declarada deserta. DATA: 16/01/2020.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 3 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 
 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 4 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 7 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 8 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 778 Orlândia, 21 de Janeiro de 2020 Página 9 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

